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; Til nr. 199 

Retsforbundet mener ikke, at der skal gives anlægstilskud og bevilges udlånsmidler til dette 
formål, da det efter vor opfattelse er udtryk for et erhvervstilskud. 

Til rir. 208 

Udsætning af fiskeyngel er efter Retsforbundets opfattelse en erhvervsmæssig opgave, hvorfor 
vi ikke mener, at der bør ydes støtte til denne særinteresse. 

Til nr. 213-216 

Retsforbundet kan ikke acceptere disse fiskeriordninger, da de efter vor opfattelse er med til , 
at forvride den samlede erhvervsstruktur -  og forøvrigt også ødelægge fiskerierhvervets 
fremtid. 

Til nr. 222 og 225 

I forbindelse med en bemandingsform, der sikrer, at værnene alene rekrutterer frivilligt 
mandskab, standses udskrivningsvæsenets virksomhed -  og som følge deraf kan militærnæg- 
ternes uproduktive virksomhed opgives. Der opnås således besparelser -  foruden at hensynet 
til den enkeltes personlige frihed respekteres og lighedshensynet sættes i højsædet. 

Til nr. 240 

Apotekerfondens virksomhed bør hvile i sig selv som forudsætning for, at apotekerfaget kan 
respekteres som et frit erhverv. 

Til nr. 326, 328-330, 339, 341, 347, 348, 363-365, 367, 368, 370':372, 378 og 675 

Denne massive samling af tilskud til særinteresser af forskellig art, fremfor alt erhvervssubsi- 
dier, bør fjernes. De interessenter, der ønsker de pågældende virksomheder opretholdt, må 
selv betale for disse -  eller de bør opgives på grund af for ringe interesse for dem, når staten 
ikke betaler dem. Den institutions- og organisationstilbedelse, disse mangfoldige tilskud er 
udtryk for, bør opgives, da den almene nyttevirkning for de fleste tilskudsområders vedkom- 

I mende er yders tvivlsom, hvorimod det er utvivlsomt, at den forøgelse af skattetrykket, disse 
statstilskud kræver, lammer sundt initiativ. 

Til nr. 336 

Retsforbundet ønsker, at en forøget bevilling til monopoltilsynet bliver brugt til en effektiv 
monopolkontrol på relevante områder og ser gerne, at også andre midler fra nærværende 
konto bliver anvendt til dette formål, således at Monopoltilsynets virksomhed omprioriteres 
fra indsats på de mange områder, hvor konkurrencesituationen styrer udviklingen -tilfredsstil- 
lende, til indsats mod de egentlige monopolers stillingsmisbrug, der er til skade for forbrugere 
og andre erhverv. Retsforbundet vil gerne pege på, at vi ønsker nedsat en trustkommission til 
undersøgelse af og blotlæggelse af konkurrenceforholdene i det danske samfund med henblik 
på at give Monopoltilsynet et arbejdsmateriale -  og overvejelse om eventuelle lovinitiativer. 

Til nr. 683 

Retsforbundet ønsker med sit forslag især, at der indrømmes øgede muligheder for at 
konvertere opnåede forskningsresultater til praktiske anvendelsesmuligheder på energiområ- 
det. 

Til nr. 386 
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